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Punkt 205: Beslutning om genåbning af skolerne for 6. - 10. klasse

23000072020-132083223315151

Resume

Kommunalbestyrelsen skal træffe  beslutning om rammerne for genåbningen af skolerne for 6. - 10- klasse. Genåbningen
skal foregår ud fra de retningslinjer sundhedsmyndighederne anbefaler, samtidig med, at hverdagen er tryg for elever og
forældre. I sagsfremstillingen beskrives forvaltningens forslag til rammer for genåbning

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

at  0. - 5. klassetrin nødundervises på skolen i  25 timer om ugen og  6. - 10. klassetrin nødundervises 10 timer ugentligt
ved fremmøde suppleret med fjernundervisning.

at forvaltningen bemyndiges til at justere rammerne, hvis det bliver nødvendigt af hensyn til praktiske eller
sundhedsmæssige forhold samt hvis der sker ændringer i de centrale retningslinjer

Sagsfremstilling

I forbindelse med fase 2 af genåbningen af det danske samfund, åbnes der nu for en gradvis genåbning af skolerne for 6.
til 10. klasserne. Det er stadig vigtigt at genåbningen sker sundhedsfagligt forsvarligt og derfor arbejdes der ud fra de
kendte instrukser og vejledninger der er fra Sundhedsstyrelsen.

Prioritering af en tryg og genkendelig hverdag er høj, og derfor arbejdes der på skolerne med planer for genåbningen der i
videst muligt omfang tager højde for dette. Forvaltningen anbefaler derfor, at eleverne i 0. til  5. klasse nødundervises 25
timer om ugen i tidsrummet fra 8. 00 -13.00, således at der holdes fast i den gode undervisning, der har været for de
mindste elever, der har været siden den 20. april. Der vil blive justeret lidt i grupperingerne i forhold til de nye
afstandskrav på 1 meter i stedet for 2 meter, men som udgangspunkt fastholdes eleverne i mindre grupper med fast
tilknyttet personale. Der vil fortsat være morgenpasning i SFO fra 6.30 og igen SFO- tilbud fra 13.00 -16.00.

For eleverne i 6. til 10. klasse vil nødundervisningen planlægges som et supplement til fjernundervisningen.
Forvaltningen anbefaler derfor, at disse klassetin bliver undervist 10 timer om ugen ved fremmøde. Med dette timetal vil
eleverne kunne møde nogle af deres faste lærere samtidig med, at langt de fleste af eleverne vil møde på deres egen skole
i kendte rammer. Igen er det tryghed og det sundhedsmæssige der er afsættet for planlægningen. Der vil ud fra skolernes
forskellige rammer blive tilrettelagt fleksibelt fremmøde for de ældste. Der vil endvidere blive gjort rent i de lokaler, hvor
de yngre elever har været om formiddagen inden de ældre elever møder ind om eftermiddagen. De ældste elevers
undervisning slutter senest kl. 16.00.

I fornødent omfang og med de personalemæssige ressourcer, som er til rådighed, vil der blive sat yderligere aktiviteter i
værk for elever på 6. - 10. klassetrin, som er sårbare, og hvor et større fremmøde derfor vil være gavnligt.

Eventuelle behov for justeringer af rammerne for genåbningen

Hvis det bliver nødvendigt af hensyn til praktiske eller sundhedsmæssige forhold, samt hvis der sker ændringer i de
centrale retningslinjer, bør forvaltningen hurtigt kunne foretage de nødvendige ændringer af rammerne for genåbningen.
Det foreslås derfor, at forvaltningen får en bemyndigelse til at justere, hvis det bliver nødvendigt. Såfremt dette sker
orienteres Børneudvalget, og ved større ændringer den samlede Kommunalbestyrelse.

 

Supplerende sagsfremstilling

Børneudvalgets og Økonomiudvalgets indstillinger vil foreligge ved mødet.

Supplerende sagsfremstilling



Børneudvalgets indstilling vil foreligge ved mødet.

Økonomiske konsekvenser

Der vil være øgede udgifter til rengøring som følge af, at flere elever skal benytte skolernes lokaler. Derudover vil
Kulturhuset Kildens kulturlokaler blive inddraget til brug for 8. årgang på Brøndbyøster Skole. Dette kræver også øget
rengøring. Udgifterne vil blive registreret på COVID19-kontoen, så de kan indgå i Brøndby Kommunes indberetninger til
KL.

Beslutning

Indstillingen anbefales.



Punkt 206: Beslutning om tilpasning af rammer i dagtilbuddene som følge af
nye retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen

23000072020-134081647865030

Resume

Sundhedsstyrelsen udsendte den 10. maj nye retningslinjer for forebyggelse af smittespredning. Af retningslinjerne
fremgår det, at aktiviteter i daginstitutioner kan organiseres i faste stuer med et fast antal ansatte per gruppe.

Med de nye retningslinjer ophæves de krav om en fordobling af arealet pr. barn, som blev indført i første fase af
genåbningen.

Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om, hvordan rammerne i dagtilbuddene skal tilpasses som følge af de nye
retningslinjer.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at forældrene orienteres om, at dagtilbuddene fra den 18. maj er klar til at modtage alle børn som normalt,

2. at åbningstiden i dagtilbuddene indtil videre fastsættes til tidsrummet fra kl. 7.00 til kl. 16.00, og

3. at tilbuddet om at forældre kan vælge at undlade at starte deres børn op i dagtilbud fastholdes til 1. august.

Sagsfremstilling

I forbindelse med første fase af genåbningen blev kravet til areal pr. barn fordoblet af Sundhedsstyrelsen. Det har voldt en
række problemer og betydet, at dagtilbuddene i løbet af en dag kun har haft plads til ca. halvt så mange børn som normalt.
Alle forældre er derfor blevet opfordret til at begrænse brugen af dagtilbuddene.

 

Den 10. maj udsendte Sundhedsstyrelsen en ny vejledning om forebyggelse af smittespredning. Vejledningen har den
konsekvens, at arealkravet ophæves. Udgangspunktet bliver nu, at den centrale enhed er stuen.

Som hidtil gælder der en række sundhedsmæssige krav, som bl.a. indebærer, at børnene på de forskellige stuer skal holdes
adskilt fra hinanden, og at personalet heller ikke bør arbejde på tværs af stuer, men fast skal være tilknyttet de samme
børn.

Med de nye krav er det muligt at tage imod alle de børn, som er tilmeldt dagtilbuddet. Der er derfor ikke længere nogen
grund til at opfordre forældre til at begrænse brugen af dagtilbuddet, hvis det er muligt. Det er dog fortsat nødvendigt at
have en mere begrænset åbningstid end normalt. Det skyldes, at der ikke er personale nok til, at alle stuer kan være
bemandet i ydertimerne. Forvaltningen anbefaler derfor, at åbningstiden i dagtilbuddene indtil videre fastsættes til
tidsrummet fra kl. 7.00 til kl. 16.00.

 

Brøndby Kommune har modtaget midler til at øge normeringen i dagtilbud, jf. sag på Kommunalbestyrelsens dagorden
den 13. maj. Når der er foretaget rekruttering af personale for de bevilgede midler, vil det være muligt at vende tilbage til
normal åbningstid i dagtilbuddene, dvs. den åbningstid, som var gældende før nedlukningen af den offentlige sektor, og
som også omfatter ydertidspunkterne om morgenen og eftermiddagen.

 

 

Forældre med børn i dagtilbud har haft mulighed for at fravælge dagtilbuddet fra den 20. april til den 10. maj for at skabe
plads i dagtilbuddene til de børn, som har haft mest behov for pasning. De forældre, som har valgt denne mulighed, er



ikke blevet opkrævet forældrebetaling for perioden. Med de nye rammer for dagtilbuddene er det ikke relevant at fortsætte
denne ordning.

Forældre til børn, som skal starte i dagtilbud i perioden fra den 1. maj til den 1. august har haft mulighed for at udskyde
barnets start. Af sagen, som blev forelagt Børneudvalget den 22. april, fremgik det, at ordningen skal ophøre, hvis
regeringen, beslutter at normalisere forholdene inden den 1. august. Selvom arealkravet nu er ændret, er forholdene ikke
normaliseret. Det er fortsat en anden dagligdag, som venter børnene end under normale vilkår.

 

Forvaltningen anbefaler derfor, at tilbuddet til forældrene om at udskyde starten opretholdes frem til den 1. august.

Supplerende sagsfremstilling

Børneudvalgets og Økonomiudvalgets indstillinger vil foreligge ved mødet.

Supplerende sagsfremstilling

Børneudvalgets indstilling vil foreligge ved mødet.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser af sagen.

Beslutning

Indstillingen anbefales.
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